

- Informe Periódico y Cuenta Pública
- Consolidación
- Ley de Disciplina Financiera ▶
- Estados Financieros ▶
- Formatos Sevac

- Balanza de Comprobación
- Auxiliar de Cuentas
- Estado Analítico del Pasivo
- Estado de Resultados
- Estado de Origen y Aplicación de Recursos
- Indicadores Financieros
- Evaluación de la Ejecución del Presupuesto
- Rastreo de Movimientos (Egresos)
- Transacciones en las Cuentas de Bancos
- Cédula de Deposito en las cuentas de Bancos
- Pólizas
- Exportación Portal Cuentas Públicas
- Información de Periodos Intermedios
- Objeto del Gasto Por Proveedor
- Transacciones de Egreso Base Contable
- Auxiliar Base Contable
- Libro Mayor**
- Libro Diario
- Flujo Operacional

- Contables** ▶
- Presupuestales ▶
- Reportes Conac Anteriores ▶
- Fiscales ▶
- Bienes Patrimoniales



**SAAO**  
Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

**ET**  
Gubernamental



**Libro Mayor**

Seleccione la Fecha del Informe:

Fecha de Inicio: 01/01/2021

Fecha Final: 31/12/2021

Rango (Cuentas de Mayor)

DEL: AL:

Convertido en miles

Con sección para firmas

Reporte Salir

# SAACG.NET

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental



**Municipio de Yahualica  
HIDALGO**  
LIBRO MAYOR (1000 - 9000)  
Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021  
(Cifras en pesos y centavos)

Usu: MYARCP  
Rep: rptLibroMayor

Fecha y hora de Impresión: 30/may./2022 06:52 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
<b>1111 EFECTIVO</b>						
01/ene./2021			Saldo Inicial			-0.04
08/ene./2021	IR 000125	(000129)	IR:125, CAJA REFIS 2021	\$13,015.00	\$0.00	\$13,014.96
08/ene./2021		1		<b>Subtotal</b>	<b>13,015.00</b>	<b>0.00</b>
18/ene./2021	IR 000003	(000004)	IR:3, CAJA REFIS 2021	\$1,779.00	\$0.00	\$14,793.96
18/ene./2021	IR 000004	(000005)	IR:4, CAJA REFIS 2021	\$4,046.60	\$0.00	\$18,840.56
18/ene./2021		2		<b>Subtotal</b>	<b>5,825.60</b>	<b>0.00</b>
19/ene./2021	IR 000005	(000006)	IR:5, CAJA REFIS 2021	\$4,087.00	\$0.00	\$22,927.56
19/ene./2021	IR 000006	(000007)	IR:6, CAJA REFIS 2021	\$8,609.10	\$0.00	\$31,536.66
19/ene./2021	IR 000007	(000008)	IR:7, CAJA REFIS 2021	\$199.00	\$0.00	\$31,735.66
19/ene./2021		3		<b>Subtotal</b>	<b>12,895.10</b>	<b>0.00</b>



**Municipio de Yahualica  
HIDALGO**  
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)  
Del 01/ene./2022 al 31/mar./2022  
(Cifras en pesos y centavos)

Usu: MYARCP  
Rep: rptLibroMayor

Fecha y hora de Impresión: 16/ago./2022 04:26 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$700.00	\$0.00	\$25,192,513.96
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$1,000.00	\$0.00	\$25,193,513.96
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$1,000.00	\$0.00	\$25,194,513.96
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$500.00	\$0.00	\$25,195,013.96
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$1,900.00	\$0.00	\$25,196,913.96
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$700.00	\$0.00	\$25,197,613.96
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$600.00	\$0.00	\$25,198,213.96
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$1,000.00	\$0.00	\$25,199,213.96
31/mar./2022	GP 000177	(000311)	GP Folio: 177	\$700.00	\$0.00	\$25,199,913.96
31/mar./2022	GP 000182	(000342)	GP Folio: 182	\$5,470.00	\$0.00	\$25,205,383.96
31/mar./2022	GP 000183	(000342)	GP Folio: 183	\$10,600.00	\$0.00	\$25,215,983.96
31/mar./2022	PA 000159	(000378)	GP EVENTOS Y SERVICIOS DE COMEDOR SALVATIERRA SA DE CV, Folio Pago: 159	\$23,200.00	\$0.00	\$25,239,183.96
31/mar./2022	PA 000182	(000418)	GP HM PRODUCCIONES EL CENTENARIO SAS DE CV, Folio Pago: 182	\$29,000.00	\$0.00	\$25,268,183.96
31/mar./2022	GP 000197	(000423)	GP Folio: 197	\$59,698.45	\$0.00	\$25,327,882.41
31/mar./2022	PA 000185	(000424)	GP SISTEMA PARA EL DESARROLLO INETGRAL DE LA FAMILIA HIDALGO, Folio Pago: 185	\$2,072.00	\$0.00	\$25,329,954.41
31/mar./2022		462	Subtotal	1,619,850.18	0.00	
			Total ( 8270 ) :	25,329,954.41	0.00	

